సంఖ్యా కాండము 7వ అధ్యాయము బలిపీఠము ఎదుటికి ప్రధానుల అర్పణములు

1 మోషే మందిరమును నిలువబెట్టుట ముగించి దాని అభిషేకించి ప్రతిష్ఠించి, 2 దాని ఉపకరణములన్నిటిని బలిపీఠమును దాని పాత్రలన్నిటిని చేయించి, అభిషేకించివాటిని ప్రతిష్ఠించిన దినమున తమ తమ పితరుల కుటుంబములలో ప్రధానులను గోత్ర ముఖ్యులును లెక్కింపబడిన వారిమీాద అధిపతులునైన ఇడ్రాయేలీయులలోని [పధానులు అర్పణములను తెచ్చిరి. 3 వారు ఇద్దరిద్దరికి ఒక్కొక్క బండి చొప్పనను, డ్రుతివానికి ఒక్కొక్క యెద్దు చొప్పునను, ఆరు గూడు బండ్లను పన్నెండు ఎద్దులను యేహోవా సన్నిధికి తీసికొని వచ్చిరి.. వారు మందిరము ఎదుటికి తీసికొని వచ్చిరి. 4 అప్పుడు యెహోవా మోషేకు ఈలాగు సెలవిచ్చెను – 5 నీవు వారియొద్ద ఈ వస్తువులను తీసికొనుము; అవి ప్రత్యక్షపు గుదారము యొక్క సేవకైయుండను; నీవు వాటిని లేవీయులలో ప్రతివానికిని వాని వాని సేవ చొప్పన ఇయ్యవలెను. 6 మోషే ఆ బండ్లను $\,$ ఆ యెద్దులను తీసికొని లేవీయుల కిచ్చెను. $\,$ $\,$ 9 తడు రెండు బండ్లను నాలుగు ఎద్దులను వారి వారి సేవచొప్పున గెర్వోనీయులకిచ్చెను. 8 అతడు నాలుగు బండ్లను ఎనిమిది యెద్దులను యాజకుడగు అహరోను కుమారుడైన ఈతామారు చేతిక్రింద సేవచేయు మెరారీయులకు వారివారి సేవచొప్పన ఇచ్చెను. 9 కహతీయులకియ్యలేదు; ఏలయనగా పరిశుద్ధస్థలపు సేవ వారిది; తమ భుజములమీాద మోయుటయే వారి పని గనుక వారికి వాహనములను నియమింపవలేదు. 10 బలిపీఠము అభిషేకింపబడినవాడు ఆ డ్రుధానులు దానికి ద్రుతిష్కార్పణములను తెచ్చిరి; ద్రుధానులు బలిపీఠము ఎదుటికి తమ తమ అర్పణములను తెచ్చిరి. 11 బలిపీఠమును [పతిష్ఠించుటకు వారిలో ఒక్కౌక్క [పధానుడు ఒక్కౌక్క దినమున తన తన అర్పణమును అర్పింపవలెనని యెహోవా మోషేకు సెలవిచ్చెను 12 మొదటి దినమున తన అర్పణమును తెచ్చినవాడు అమ్మినాదాబు కుమారుడును యూదా గోత్రికుడునైన నయస్సోను. 13 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమును బట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండిగిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి ప్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినిండ నూనెతో కలిసిన గోధుమ పిండిని 14 ధూద్రవ్యముతో నిండిన పదితులముల బంగారు ధూపార్తిని 15 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును ఏదాది గొఱ్ఱెపిల్లను 16 అపరాధ పరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను 17 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది అమ్మినాదాబు కుమారుడైన నయస్సోను అర్పణము. 18 రెండవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు సూయారు కుమారుడును ఇశ్శాఖారీయులకు ప్రధానుడైన నెతనేలు.19 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూటముప్పది తులములు యెత్తుగల వెండి [ప్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటి నిండ నూనెతో కలిసిన గోధుమ పిండిని 20 ధూపద్రవ్యముతో నిండిన పదితులముల బంగారు ధూపార్తిని 21 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును 22 ఏదాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను 23 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేక పోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది సూయారు కుమారుడైన నెతనేలు అర్పణము. 24 మూడవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు హేలేనో కుమారుడును జెబూలూను కుమారులకు ప్రధానుడైన ఏలీయాబు. అతదు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమును బట్టి నూటముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండిగిన్నెఉ డెబ్బదితులముల యెత్తుగల వెండి ప్రోక్షణపాత్రను 25 నైవేద్యముగా ఆ రెంటినింద సూనెతో కలిసిన గోధుమ పిండిని 26 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పదితులముల బంగారు ధూపార్తిని దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును 27 ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను 28 సమాధాన బరిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి 29 అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది హేలోను కుమారుడైన ఏలీయాబు అర్పణము. 30 నాలుగవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు. షెదేయూరు కుమారుడును రూబే నీయులకు (పధానుడైన ఏలీసూరు. అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూతముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండిగిన్నెను. 31 డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి [ప్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినిండి నూనెతో కలిసిన గోధుమ పిండిని 32 ధూప డ్రవ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును - 33 ఏదాది గొఱ్ఱెపిల్లను, పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేక పిల్లను 34 సమాధాన బలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. 35 ఇది షెదేయూరు కుమారుడైన ఏలీసూరు అర్పణము. 36అయిదవ దినము అర్పణమును తెచ్చినవాడు సూరీషదాయి. కుమారును షిమ్యోనీయులకు ప్రధానుడైన షెలుమీయేలు. 37 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూటముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి గిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి బ్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినింద నూనెతో కలిసిన గోధుమ పిండిని 38 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పదితులముల బంగారుధూపార్తిని దహనబలిగా ఒక చిన్నకోడెను39 ఒక పొట్టేలును ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగాఒక మేకపిల్లను 40 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏదాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెఉ.41ఇది సూరీషదాయి కుమారుడైన

షెలూమిాయేలు అర్భణము. 42 ఆరవ దినమున అర్భణమును తెచ్చినవాడు దెయూవేలు కుమారుడును గాదీయులకు ప్రధానుడైన ఎలీయాసాపా. 43అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండిగిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి బ్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినిండ నూనెతో కలిసిన గోధుమపిండిని 44 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని 45 దహనబలిగా ఒక చిన్నకోడెను ఒక పొట్టేలును ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను 46 పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొత్లెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. 47ఇది దెయూవేలు కుమారుడైన ఎలీయాసాపా అర్పణము. 48 ఏడవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు అమిాహూదు కుమారుడును ఎడ్రాయిమిాయులకు ప్రధానుడునైన ఎలీషామా. 49 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూటముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండిగిన్నెను డెబ్బది తులము యెత్తుగల వెండి గిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి (ప్రోక్షణ పాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినింద నూనెతో కలిసిన గోధుమపిండిని 50 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని 51 దహనబరిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును, ఏడాది గొత్తెపిల్లను పాపపరిహారార్థబరిగా ఒక మేకపిల్లను 52 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదే పొట్టేళ్లను53 అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది అమీాహూదు కుమారుడైన ఎలీషామా అర్పణము. 54 ఎనిమిదవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు పెదాసూరు కుమారుడును మనష్మీయులకు ప్రధానుడైన గమలీయేలు. 55 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి[ప్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినింద నూనెతో కలిసిన గోధుమపిండిని ధూపద్రవ్యముతో నిండిన పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని 56 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును ఏదాది గొఱ్ఱెపిల్లను 57 అపరాధపరిహారార్థబలిగా ఒక మేక పిల్లను 58 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్ప ణముగా తెచ్చెను. 59 ఇది పెదాసూరు కుమారుడైన గమలీయేలు అర్పణము.60 తొమ్మిదవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు గిద్యోనీ కుమారుడును బెన్యామీానులకు ప్రధానుడునైన ఆబీదాను. 61 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి గిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి ట్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినిండనూనెతో కలిసిన గోధుమపిండిని ధూప్రద్వ్యముతో నిండియున్న పది షెకెలుల బంగారు ధూపార్తిని62 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను 63 పాపపరిహారార్థబలిగా $\,$ ఒక మేకపిల్లను $64\,$ సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేక పోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. 65 ఇది గిద్యోనీ కుమారుడైన అబీదాను అర్పణము.66 పదియవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాదు అమీాషదాయి. కుమారుడును దానీయులకు ప్రధానుడైన అహీయేజెరు.అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి 67నూటముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి గిన్నెను డెబ్బది తులములయెత్తుగలవెండి బ్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటిలో నూనెతో కలిసిన నిండిన గోధుమపిండిని 68 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని 69 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను 70 సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. 71 ఇది అమిాషదాయి కుమారుడైన అహీయేజెరు అర్పణము. 72 పదకొందవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు ఒక్రాను కుమారుడును ఆషేరీయులకు ప్రధానుడునైన పగీయేలు. 73 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమును ఒట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి ప్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినింద నూనెతో కలిసిన గోధుమపిండిని 74 ధూపద్రవ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారు ధూపార్తిని 75 దహనబలిగా ఒక చిన్న కోడెను ఒక పొట్టేలును 76 ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను 77 సమాధానబలిగి రెండు కోడెలను అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది ఒక్రాను కుమారుడైన పగీయేలు అర్పణము. 78 పన్నెండవ దినమున అర్పణమును తెచ్చినవాడు ఏనాను కుమారుడు నఫ్తాలీయులకు ప్రధానుడైన అహీర. 79 అతడు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమును బట్టి నూట ముప్పది తులముల యెత్తుగల వెండి గిన్నెను డెబ్బది తులముల యెత్తుగల వెండి బ్రోక్షణపాత్రను నైవేద్యముగా ఆ రెంటినిండి నూనెతో కలిసిన గోధుమపిండి 80 ధూప ద్రమ్యముతో నిండియున్న పది తులముల బంగారుధూపార్తిని 81 దహనబలిగా ఒక చిన్నకోడెన 82ఒక పొట్టేలును ఏడాది గొఱ్ఱెపిల్లను పాపపరిహారార్థబలిగా ఒక మేకపిల్లను సమాధానబలిగా రెండు కోడెలను 83 అయిదు పొట్టేళ్లను అయిదు మేకపోతులను ఏడాదివి అయిదు గొఱ్ఱెపిల్లలను తన అర్పణముగా తెచ్చెను. ఇది ఏనాను కుమారుడైన అహీర అర్పణము. 84 బలిపీఠము అభిషేకింపబడిన దినము ఇశ్రాయేలీయులు డ్రుధానులు అర్పించిన ద్రతిష్ఠార్పణములు ఇవి, వెండి గిన్నెలు పన్నెండు, వెండి ట్రోక్షణ పాత్రలు పన్నెండు బంగారు ధూపార్తులు పన్నెండు, ప్రతి వెండిగిన్నె నూట ముప్పది తులములది. 85 ప్రతి ప్రోక్షణపాత్ర డెబ్బది తులములది; ఆ ఉప కరణముల వెండి అంతయు పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి రెండువేల నాలుగువందల తులములది. 86 ధూప(దవ్యముతో నిండిన బంగారు ధూపార్తులు పన్నెండు; వాటిలో ఒకటి పరిశుద్ధమైన తులపు పరిమాణమునుబట్టి పది తులములది. 87 ఆ ధూపార్తుల

బంగారమంతయు నూట ఇరువది తులములది; దహనబలి పశువులన్నియు పన్నెండు కోడెలు, పొట్టేళ్లు పన్నెండు ఏడాదివైన గొఱ్ఱెపిల్లలు పన్నెండు, వాటి నైవేద్యములును పాపపరిహారార్థమైన మగమేకపిల్లలు పన్నెండు, 88 సమాధానబలి పశువులన్నియు ఇరువది నాలుగు కోడెలు, 89 పొట్టేళ్లు అరువది, మేకపోతులు అరువది, ఏడాదివైన గొఱ్ఱెపిల్లలు అరువది. 90 మోషే యెహోవాతో మాటలాడుటకు [పత్యక్షపు గుడారములోనికి వెళ్లినప్పుడు సాక్ష్మపు మందసము మిాదనున్న కరుణాపీఠముమిాద నుండి, అనగా రెండు కెరూబుల నడుమ నుండి తనతో మాటలాడిన యెహోవా స్వరము అతడు వినెను, అతదు అయనతో మాటలాడెను.

Numbers 7: The offerings of the princes at the dedication of the tabernacle and altar.7:1

And it came to pass on the day that Moses had fully set up the tabernacle, and had anointed it, and sanctified it, and all the instruments thereof, both the altar and all the vessels thereof, and had anointed them, and sanctified them; 7:2 That the princes of Israel, heads of the house of their fathers, who were the princes of the tribes, and were over them that were numbered, offered: 7:3 And they brought their offering before the LORD, six covered wagons, and twelve oxen; a wagon for two of the princes, and for each one an ox: and they brought them before the tabernacle. 7:4 And the LORD spake unto Moses, saying, 7:5 Take it of them, that they may be to do the service of the tabernacle of the congregation; and thou shalt give them unto the Levites, to every man according to his service. 7:6 And Moses took the wagons and the oxen, and gave them unto the Levites. 7:7 Two wagons and four oxen he gave unto the sons of Gershon, according to their service: 7:8 And four wagons and eight oxen he gave unto the sons of Merari, according unto their service, under the hand of Ithamar the son of Aaron the priest. 7:9 But unto the sons of Kohath he gave none: because the service of the sanctuary belonging unto them was that they should bear upon their shoulders. 7:10 And the princes offered for dedicating of the altar in the day that it was anointed, even the princes offered their offering before the altar. 7:11 And the LORD said unto Moses, They shall offer their offering, each prince on his day, for the dedicating of the altar. 7:12 And he that offered his offering the first day was Nahshon the son of Amminadab, of the tribe of Judah: 7:13 And his offering was one silver charger, the weight thereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them were full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:14 One spoon of ten shekels of gold, full of incense: 7:15 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:16 One kid of the goats for a sin offering: 7:17 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Nahshon the son of Amminadab. 7:18 On the second day Nethaneel the son of Zuar, prince of Issachar, did offer: 7:19 He offered for his offering one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:20 One spoon of gold of ten shekels, full of incense: 7:21 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:22 One kid of the goats for a sin offering: 7:23 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Nethaneel the son of Zuar. 7:24 On the third day Eliab the son of Helon, prince of the children of Zebulun, did offer: 7:25 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:26 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:27 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:28 One kid of the goats for a sin offering: 7:29 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Eliab the son of Helon. 7:30 On the fourth day Elizur the son of Shedeur, prince of the children of Reuben, did offer: 7:31 His offering was one silver charger of the weight of an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:32 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:33 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:34 One kid of the goats for a sin offering: 7:35 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Elizur the son of Shedeur. 7:36 On the fifth day Shelumiel the son of Zurishaddai, prince of the children of Simeon, did offer: 7:37 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:38 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:39 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:40 One kid of the goats for a sin offering: 7:41 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Shelumiel the son of Zurishaddai. 7:42 On the sixth day Eliasaph the son of Deuel, prince of the children of Gad, offered: 7:43 His offering was one silver charger of the weight of an hundred and thirty shekels, a silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:44 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:45 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:46 One kid of the goats for a sin offering: 7:47 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Eliasaph the son of Deuel. 7:48 On the seventh day Elishama the son of Ammihud, prince of the children of Ephraim, offered: 7:49 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:50 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:51 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:52 one kid of the goats for a sin offering: 7:53 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Elishama the son of Ammihud. 7:54 On the eighth day offered Gamaliel the son of Pedahzur, prince of the children of Manasseh: 7:55 His offering was one silver charger of the weight of an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:56 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:57 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:58 One kid of the goats for a sin offering: 7:59 And for a sacrifice of peace

offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Gamaliel the son of Pedahzur. 7:60 On the ninth day Abidan the son of Gideoni, prince of the children of Benjamin, offered: 7:61 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:62 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:63 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:64 One kid of the goats for a sin offering: 7:65 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Abidan the son of Gideoni. 7:66 On the tenth day Ahiezer the son of Ammishaddai, prince of the children of Dan, offered: 7:67 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:68 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:69 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:70 One kid of the goats for a sin offering: 7:71 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Ahiezer the son of Ammishaddai. 7:72 On the eleventh day Pagiel the son of Ocran, prince of the children of Asher, offered: 7:73 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:74 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:75 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:76 One kid of the goats for a sin offering: 7:77 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Pagiel the son of Ocran. 7:78 On the twelfth day Ahira the son of Enan, prince of the children of Naphtali, offered: 7:79 His offering was one silver charger, the weight whereof was an hundred and thirty shekels, one silver bowl of seventy shekels, after the shekel of the sanctuary; both of them full of fine flour mingled with oil for a meat offering: 7:80 One golden spoon of ten shekels, full of incense: 7:81 One young bullock, one ram, one lamb of the first year, for a burnt offering: 7:82 One kid of the goats for a sin offering: 7:83 And for a sacrifice of peace offerings, two oxen, five rams, five he goats, five lambs of the first year: this was the offering of Ahira the son of Enan. 7:84 This was the dedication of the altar, in the day when it was anointed, by the princes of Israel: twelve chargers of silver, twelve silver bowls, twelve spoons of gold: 7:85 Each charger of silver weighing an hundred and thirty shekels, each bowl seventy: all the silver vessels weighed two thousand and four hundred shekels, after the shekel of the sanctuary: 7:86 The golden spoons were twelve, full of incense, weighing ten shekels apiece, after the shekel of the sanctuary: all the gold of the spoons was an hundred and twenty shekels. 7:87 All the oxen for the burnt offering were twelve bullocks, the rams twelve, the lambs of the first year twelve, with their meat offering: and the kids of the goats for sin offering twelve. 7:88 And all the oxen for the sacrifice of the peace offerings were twenty and four bullocks, the rams sixty, the he goats sixty, the lambs of the first year sixty. This was the dedication of the altar, after that it was anointed. 7:89 And when Moses was gone into the tabernacle of the congregation to speak with him, then he heard the voice of one speaking unto him from off the mercy seat that was upon the ark of testimony, from between the two cherubims: and he spake unto him.